МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

г. КОНАКОВО

имени Дениса Сергеевича Стребина

Приказ

от 01.09.2023 года                                                                                     № 113

Об организации питания

 обучающихся МБОУ СОШ №1

г. Конаково им. Дениса Стребина

в 2023 – 2024 учебном году

  В соответствии со статьей 37  «Организация питания обучающихся»

Федерального закона № Об образовании в РФ», на основании договора

№1 от 03.09 2018 года с ГУ «Комплексным центром социального

обслуживания», в целях реализации закона «Тверской области  от 12.03.

07 г. №930 «Об областной целевой программе «Социальная поддержка

населения» Тверской области, в целях обеспечения социальных гарантий

обучающихся школы, создание необходимых условий для организации

питания, контроля ее работы, в целях охраны и укрепления здоровья

обучающихся в 2023 – 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 30. 05.2024  года бесплатное питание

обучающимся школы в количестве 14 человека, находящихся в трудной

жизненной ситуации

1.2. Утвердить списки  обучающихся, находящихся в трудной жизненной

ситуации (Приложение 1)

2. Назначить Панову Г. С., учителя начальных классов, ответственной за

ведение документации по питанию обучающихся школы.

3.  Обеспечить с 04. 09.2023 г. по 30. 05.2024 года бесплатное питание

обучающимся начальных классов в количестве 98 человек.

3.1. Утвердить следующий график  питания в  столовой школы для

обучающихся 1 – 4 классов на 2023 – 2024   учебный год:

9.20 – 9. 35    -  1 класс

9.40 – 9.55  - 7 класс

10.00  - 10.15   -  3 а класс

10.25 -  10.40   - 4  класс

10.45 – 11.00 – 8 класс

11.05  - 11.20  - 4 б класс

11.30 – 11.45  - 5 класс

11.45  -  12.00 – 6 а класс

12.00 – 12.15 – 6 б класс

12 .45 – 13.00  -  10 класс

13.05 – 13.20 11 класс

13.25 – 13.40 – 2 класс

13.45 – 14.00 – 3 б класс

3.2. Классным руководителям 1 – 4 классов

 строго придерживаться графика питания обучающихся

 ежедневно осуществлять контроль поведения обучающихся класса в

столовой во время приема пищи

4. Рыбалкиной Г.В., заведующей  производством, обеспечить столовую

продуктами  питания, вести продуктовый учет и составлять отчеты  для

предоставления в бухгалтерию, а также  содержать столовую в санитарном

состоянии в соответствии с нормами СанПиН 2.4.2.2812 – 10.

6.Дежурный учитель в столовой несет ответственность за организацию

приема пищи обучающимися.

7. Классным  руководителям довести до сведения родителей (законным

представителям) содержание документов, регламентирующих организацию

питания в школе.

8. Ответственность за организацию питания возложить на классных

руководителей.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             О.А. Паутова

С приказом ознакомлена

Панова Г.С.  ______________________

                                                                                        Приложение 1

№
п/
п

ФИО ребенка Класс Дата
рождения

ФИО родителей
(законных

представителей)

Адрес Категория семьи

1 Ефимкин Михаил
Дмитриевич

1 24.06.2016  Первомайская,
 4 - 1

Малообеспеченная,
многодетная

 полная семья
2 Быличкина Мария

Максимовна
5 а 15.07.2012 Быличкина

Людмила
Сегеевна

 Малообеспеченная,
многодетная
 полная семья

3 Ерофеева
Екатерина

Алексеевна

2 28.02.2015 Ерофеева
Татьяна

Зеленый бор,
30 - 1

Малообеспеченная,
многодетная
 полная семья

4 Ерофеева Софья
Алексеевна

2 28.02.2015 Ерофеева
Татьяна

Зеленый бор,
30 - 1

Малообеспеченная,
многодетная
 полная семья

5 Муззафаров
Константин

Ахмаджонович

1 03.08.2016  Первомайская,
52 - 7

Малообеспеченная,
многодетная
 полная семья

6 Муззафаров
Семен

Ахмаджонович

2 18.02.2015  Первомайская,
52 - 7

Малообеспеченная,
многодетная
 полная семья

7 Мулин Михаил
Юрьевич

7 18.05.2010 Мулин Юрий
Николаевич

Первомайский
пер., 4 - 2

Малообеспеченная,
неполная семья

8 Протосовицкий
Денис Сергеевич

2 25.05.2015  С. Дмитрова
Гора, 47 - 1

Малообеспеченная,
 полная семья

9 Саломова Полина
Абдуманоновна

6 а  12.03.2011 Саломова
Надежда

Комсомольски
й сквер, 18

Малообеспеченная,
полная семья

10 Бондаренко
Маргарита
Степановна

5 б   Бондаренко
Анна

Николаевна

Свободы, 146 -
2

Малообеспеченная,
 полная семья

11 Фокина Кира
Алексеевна

7 14.01.2011 Фокина Алеся
Евгеньевна

Первомайская,
58 - 2

Малообеспеченная,
многодетная

 полная семья

12 Бондаренко
Полина

Степановна

6 б 07.08.2010 Бондаренко
Анна
Николаевна

Свободы, 146 -
2

Малообеспеченная,
 полная семья

13 Кутузов Артем
Владимирович

7 30.03.2010 Кутузова Елена
Николаевна

Строителей,
20 - 408

Малообеспеченная,
 полная семья

14 Александров
Кирилл Ильич

7 28.09.2010 Александрова
Ирина Сергеевна

Карачарово,
 1 б - 37

Малообеспеченная,

семья